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                        Am Recruiting-Prozess, also am internen Ablauf in Unternehmen hinsichtlich Personal und Bewerbungsverfahren kann man schön zeigen, wie man mit webPDF den Arbeitsablauf der verantwortlichen Mitarbeiter vereinfachen kann.

webPDF beim Einsatz im Human Resource Bereich

Die meisten größeren Unternehmen setzen auf ein gezieltes und gut organisiertes Bewerbermanagement. Dazu gehört in der Regel, dass eine Vielzahl an Bewerbungen über E-Mail oder über ein Bewerberportal ankommen.

Die Online-Bewerbungen haben aber den Nachteil, dass der Bearbeiter jedes einzelne Dokument (Anschreiben, Lebenslauf, Foto, Zeugnisse usw.) jeweils einzeln anklicken muss. Dafür kann man ein Tool wie webPDF einsetzen (auch als AddOn für SAP einsetzbar), welches alle Dateianlagen automatischen zu einem Dokument zusammenfasst. Das führt dazu, dass die elektronischen Bewerbungen ebenso übersichtlich wie eine klassische Bewerbungsmappe erscheint.

Das bedeutet konkret, dass nicht mehr jeder einzelne Datei Anhang geöffnet werden muss, sondern man sofort ein einziges Dokument erhält, durch das man durchblättern kann. webPDF ermöglicht es, dass alle Anlagen eines Bewerbers zentral zusammengefasst zur Verfügung stehen, was die Arbeit von Recruitern, Personal-Mitarbeitern und Managern deutlich erleichtert.

webPDF – Die Business-Lösung für Unternehmen

webPDF ist eine serverbasierte Softwarelösung, die zur PDF Erzeugung und Weitererarbeitung und auch für den PDF Export und Druck eingesetzt wird. webPDF kann aus etwa 100 verschiedenen Dateiformaten PDFs erstellen und Dokumente problemlos aufteilen oder verbinden. Zusätzlich hat man mit der Erstellung von PDF/A Dokumenten die Möglichkeit, eine vernünftige und rechtskonforme Langzeitarchivierung durchzuführen.

Mehr zu webPDF und Human Resource


Facebook  
LinkedIn
Twitter 


						

						Tags:Human ResourceSAP
					

					


				


				
											
							Vorheriger Beitrag						

												
							Nächster Beitrag						

											

				

					


	
			Kategorien

				Allgemein

	Anwenderberichte

	PDF

	Technik

	Tipps & Tricks

	webPDF

	webPDF Ant-Task

	webPDF Portal

	webPDF Webservices

	webPDF wsclient




			
	Letzte Beiträge
			Sicherheits- und Feature-Update für webPDF 9
	Digitale Signatur in PDF
	Von HTML zu PDF
	PDF-Techniken für Barrierefreiheit
	Sicherheits- und Feature-Update für webPDF 9


		
	Archiv
		Beiträge aus
 2024 
 2023 
 2022 
 2021 
 2020 
 2019 
 2018 
 2017 
 2016 
 2015 
 2014 
 2013 
 2012 
 2011 
 2010 
 2009 


		


	





	
		

			
			Copyright © 2024 webPDF Blog. Proudly powered by WordPress. BoldR design by Iceable Themes.
			
		


		
				Startseite
	Impressum
	Kontakt
	list



		

	








  
  
    
      
        

  Wir verwenden Cookies, um Inhalte und Anzeigen zu personalisieren, Funktionen für soziale Medien anbieten zu können und die Zugriffe auf unserer Website zu analysieren. Außerdem geben wir Informationen zu Ihrer Verwendung unserer Website an unsere Partner für soziale Medien, Werbung und Analysen weiter. Unsere Partner führen diese Informationen möglicherweise mit weiteren Daten zusammen, die Sie ihnen bereitgestellt haben oder die sie im Rahmen Ihrer Nutzung der Dienste gesammelt haben. Weitere Informationen finden Sie in der Datenschutzerklärung.
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  	Diese Website verwendet Cookies, damit wir dir die bestmögliche Benutzererfahrung bieten können. Cookie-Informationen werden in deinem Browser gespeichert und führen Funktionen aus, wie das Wiedererkennen von dir, wenn du auf unsere Website zurückkehrst, und hilft unserem Team zu verstehen, welche Abschnitte der Website für dich am interessantesten und nützlichsten sind.
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